
 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS XIV  

Comissão Eleitoral das Eleições Diretas para o Cargo de  

Diretor (a) da UNEB/DEDC/CAMPUS XIV 

 
 

ATO Nº 003/2021 

 

A Comissão Eleitoral das Eleições Diretas para o Cargo de Diretor(a) de Departamento da Universidade 

do Estado da Bahia – UNEB, instituída pelo Ato Administrativo nº 204 /2021 do Conselho do 

Departamento de Educação, Campus XIV, no uso de suas atribuições legais e regimentais e com base 

nos Artigos 5º (inciso V) e 10º da Resolução n°888/2012, do Conselho Universitário (CONSU) da 

UNEB e Resolução 1.475/2021, 

 

RESOLVE: 

Art. 1°. Homologar o resultado da apuração dos votos, referente às Eleições Diretas para o Cargo de 

Diretor do Departamento de Educação – Campus XIV, Conceição do Coité, Biênio 2022-2024, segundo 

os seguintes dados divulgados na cerimônia de apuração de votos, ontem, em teleconferência e com 

transmissão ao vivo pela TV UNEB: 

  

Opção Votos Percentual % Válidos 

ADRIANO EYSEN REGO 127 98,45 100.00 

Branco 0 0   

Nulo 2 1,55   

Total 129 100.00   

Apurado em 23/11/2021 21:20:42 – Emitido em 23/11/2021 23:17:19 

  

Art. 2º -O presente Ato entra em vigor a partir desta data. 

 

Conceição do Coité, 24 de novembro de 2021. 

   

A Comissão Eleitoral do DEDC Campus XIV 

Nisia Alejandra Rizzo de Azevedo – Matrícula 74.440.700-5 – Representante Docente 

 

Sarah Teles de Oliveira - Matrícula 74.555.355-8 – Representante Técnico Administrativo 

 

Franciele Reis Messias – Matrícula 17.211.000-5 - Representante Discente 


